Zeitschrift: Bundner Schulblatt = Bollettino scolastico grigione = Fegl scolastic

grischun
Herausgeber: Lehrpersonen Graublinden
Band: 9 (1949-1950)
Heft: 6

Vereinsnachrichten: Ubersicht (iber die Vereinsrechnung

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte
an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich fir deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei
den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Siehe Rechtliche Hinweise.

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numeérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En régle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. Voir Informations légales.

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. See Legal natice.

Download PDF: 25.05.2025

ETH-Bibliothek Zurich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch


https://www.e-periodica.ch/digbib/about3?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/about3?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/about3?lang=en

Ubersicht iiber die Vereinsrechnung
vom 16. September 1949 bis 15. September 1950

I. Korrentrechnung

A. FEinnahmen

Staatsheitrige pro 1950 .
Kantonsbeitrag an das Schulblatt

Schulblatt VIII. Jahrgang

Beitriige: Vorstand 5% 5.—.
Mitglieder 837 x10.— .
Abonnenten 246 x 5. — .
Arbeitslehrerinnen 119 x 5.— .
Behirden 248 < 5.— .

Inserate .

Einzelnummern .

Schulblatt TX. Jahrgang

Inserate .

Einzelnummern
Zinse

Sparheft .
Postcheck .

B. Ausgaben

Schulblatt VIIL. Jahrgang, Nr. 6

Druckkosten Sprecher, Eggt rlmg & Co.
Porti IV, Quartal . :
Beilagen .

Adressen .

Schulblatt IX. Jahrgang, Nr. 15
Druckkosten Sprecher ngerhng & Co.

Honorare

Porti I.-111. Qu.u'tal
Beitrage

Unterstﬁtzungskasse BLYV .
Verein abstinenter Lehrer .

AHV

Orgamsatlomkonntno lur das Bedmtengesou

Ubertrag

Fr.
700.—

1500—

25.—

8 370.—
1230.—
595.—
1240.—

428.—
35.50

1264.10
50.10

177.30

12.90

1 887.55
46.90
229.50
116.15

6 778.30
281.—
118.45

1 000.—
200.—
25.20

100—

I'r.

2200.—

11 460.—

463.50

1314.20

190.20

15 621. 90

2 280.10

T 117.75

1325.20
10783.05

197



Hertrag

Delegiertenversammlung vom 13. Nov. in Davos. .

Steuern .

Verwaltung:
Honorare an Vorstand
Sitzungen
(Gebithren Postchec_ k

Drucksachen, Zirkulare, Aquisition .

Porti, Telephon .

Anschaffungen, Buredumdtcrml

Statistik, Sekretariat
Verschiedenes

Einnahmen .
Ausgaben .

C. Abschlufs

Vorschlag

IL. Vermiigensrechnung

Vermogen am 15. Septembﬂ' 1949 .

Vermogenszuwachs .

Vermogen am 15. September 1950

III. Vermigensausweis

Inhalt des Sparheftes.

Guthaben bheim Postcheckkonto . .

Kassabestand .

Chur, 18. September 1950.

Gepriift und richtig befunden

198

Die Revisoren:

610.—
215.80

57.10
149.10
241.85
212.62
133.10
160.—

S. Toscan

10 783.05
2 129.9)
154.80

1779.57
14 847.32

15 627.90
14 847 32

780 58

20 299.77
780.58

21 080.35

10 890.20
9 858.86
331.29

21 080.35

A. Stohr




	Übersicht über die Vereinsrechnung

