

Zeitschrift: Bündner Schulblatt = Bollettino scolastico grigione = Fegl scolastic grischun

Herausgeber: Lehrpersonen Graubünden

Band: 9 (1949-1950)

Heft: 6

Vereinsnachrichten: Übersicht über die Vereinsrechnung

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 22.02.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Übersicht über die Vereinsrechnung

vom 16. September 1949 bis 15. September 1950

I. Korrentrechnung

A. Einnahmen

	Fr.	Fr.
Staatsbeiträge pro 1950	700.—	
Kantonsbeitrag an das Schulblatt	1 500.—	2 200.—
Schulblatt VIII. Jahrgang		
Beiträge: Vorstand 5×5 .—	25.—	
Mitglieder 837×10 .—	8 370.—	
Abonnenten 246×5 .—	1 230.—	
Arbeitslehrerinnen 119×5 .—	595.—	
Behörden 248×5 .—	1 240.—	11 460.—
Inserate	428.—	
Einzelnummern	35.50	463.50
Schulblatt IX. Jahrgang		
Inserate	1 264.10	
Einzelnummern	50.10	1 314.20
Zinse		
Sparheft	177.30	
Postcheck	12.90	190.20
	<u>15 627.90</u>	

B. Ausgaben

Schulblatt VIII. Jahrgang, Nr. 6		
Druckkosten Sprecher, Eggerling & Co.	1 887.55	
Porti IV. Quartal	46.90	
Beilagen	229.50	
Adressen	116.15	2 280.10
Schulblatt IX. Jahrgang, Nr. 1—5		
Druckkosten Sprecher, Eggerling & Co.	6 778.30	
Honorare	281.—	
Porti I.-III. Quartal	118.45	7 177.75
Beiträge		
Unterstützungskasse BLV	1 000.—	
Verein abstinenter Lehrer	200.—	
AHV	25.20	
Organisationskomitee für das Beamten gesetz . .	100.—	1 325.20
Übertrag		10 783.05

	Hertrag	10 783.05
Delegiertenversammlung vom 13. Nov. in Davos . .		2 129.90
Steuern		154.80
Verwaltung:		
Honorare an Vorstand	610.—	
Sitzungen	215.80	
Gebühren Postcheck	57.10	
Drucksachen, Zirkulare, Aquisition	149.10	
Porti, Telephon	241.85	
Anschaffungen, Bureaumaterial	212.62	
Statistik, Sekretariat	133.10	
Verschiedenes	160.—	1 779.57
		<u>14 847.32</u>

C. Abschluß

Einnahmen	15 627.90	
Ausgaben	14 847.32	
	Vorschlag	<u>780.58</u>

II. Vermögensrechnung

Vermögen am 15. September 1949	20 299.77	
Vermögenszuwachs	780.58	
	Vermögen am 15. September 1950	<u>21 080.35</u>

III. Vermögensausweis

Inhalt des Sparheftes	10 890.20	
Guthaben beim Postcheckkonto	9 858.86	
Kassabestand	331.29	
	Vermögen am 15. September 1950	<u>21 080.35</u>

Chur, 18. September 1950.

Geprüft und richtig befunden

Die Revisoren: *S. Toscan A. Stohr*